Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Sociais Aplicadas
Departamento de Economia

EDITAL Nº 001/2010-DCO

O  PROFESSOR  NILMEN  SALLES,  CHEFE  ADJUNTO  DO  DEPARTAMENTO  DE
ECONOMIA  DO  CENTRO  DE  CIÊNCIAS  SOCIAIS  APLICADAS  DA  UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, considerando a Resolução nº 027/97-
COU e o contido no Edital nº 386/2009-PRH, resolve

T O R N A R  P Ú B L I C O

O  resultado  da  análise  das  inscrições do  Concurso  Público  para  a  Carreira  do
Magistério Público do Ensino Superior do Paraná para o quadro de servidores da Universidade
Estadual de Maringá, para as áreas de conhecimento pertinente a este Departamento

a) Inscrições deferidas:

Área de conhecimento: (57) Macroeconomia Aberta

Candidato(s) No de inscrição
ALTEMAR CARLOS CRISTIANO 12954/2009-PRO
GILBERTO JOAQUIM FRAGA 12675/2009-PRO
KATIA HARUMI OMOTO 00454/2010-PRO
MARCOS AURELIO ANDRADE ROCHA 00652/2010-PRO
VINÍCIUS AMORIM SOBREIRO 12943/2009-PRO

Área de conhecimento: (58) Teoria Econômica

Candidato(s) No de inscrição
ALEXANDRE CÉSAR CUNHA LEITE 12843/2009-PRO
ANDERSON MUTTER TEIXEIRA 13033/2009-PRO
AULO PÉRCIO VICENTE NARDO 00649/2010-PRO
CARLÂNDIA BRITO SANTOS FERNANDES 00486/2010-PRO
CARLOS HERNAN RODAS CESPEDES 00346/2010-PRO
DALVO RAMIRES BALZON 12544/2009-PRO
JOSÉ ADOLFO NICCHIO 00438/2010-PRO
JULIANA FRANCO 12557/2009-PRO
JULIANO RICARDO ALVES RODRIGUES 12475/2009-PRO
JULYERME MATHEUS TONIN 12869/2009-PRO
KEZIA DE SOUSA LUCAS 00515/2010-PRO
MANOEL RAMON SOUZA LUZ 00366/2010-PRO
MARY LUCY CASTILHO 12741/2009-PRO
RINALDO APARECIDO GALETE 00289/2010-PRO
ROBSON LUIS MORI 00457/2010-PRO

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR Bloco C34 – sala 011
Fones: (44) 3011-4905 • Fax: 3011-4938 • E-mail: sec-dco@uem.br • Internet: www.dco.uem.br

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi
afixado no mural de avisos, neste
Departamento, no dia 08/01/2010
às 16hs23min.

Andrea Emi Nagai

1

http://www.dco.uem.br/

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Sociais Aplicadas
Departamento de Economia

b) Inscrições indeferidas:

Área de conhecimento: (57) Macroeconomia Aberta

Candidatos No de inscrição
SOFIA PADUA MANZANO 00673/2010-PRO
Motivo:  por  não  atender  ao  contido  no  Edital  nº  386/2009-PRH  (item  4.4,  a  e  b)  e  no
Regulamento do Concurso para Professor Não-Titular (Itens I e III do artigo 7º da Resolução
no 27/97-COU),  que  se  refere  ao  requisito:  o  comprovante  de  Mestrado  deverá  estar
autenticado, e deverá apresentar comprovante de que está quite com a Justiça Eleitoral, no
caso de brasileiras natos ou naturalizados (Certidão de Quitação Eleitoral), respectivamente.

VILMAR NOGUEIRA DUARTE 00478/2010-PRO
Motivo: por não atender ao contido no Edital nº 386/2009-PRH (item 4.4.b ) e no Regulamento
do Concurso para Professor Não-Titular (Item III do artigo 7º da Resolução no 27/97-COU),
que se refere ao requisito: deverá apresentar comprovante de que está quite com a Justiça
Eleitoral, no caso de brasileiras natos ou naturalizados (Certidão de Quitação Eleitoral).

YONY BRUGNOLO ALVES 00401/2010-PRO
Motivo: por não atender ao contido no Edital nº 386/2009-PRH (item 4.4, a) e no Regulamento
do Concurso para Professor Não-Titular  (Item I do artigo 7º da Resolução no 27/97-COU),
que se refere ao requisito: o comprovante de Mestrado deverá estar autenticado.

Área de conhecimento: (58) Teoria Econômica

Candidatos No de inscrição
JULIANA DOMINGUES ZUCCHI 12835/2009-PRO
Motivo: por não atender ao contido no Edital nº 386/2009-PRH (item 4.4.b ) e no Regulamento
do Concurso para Professor Não-Titular (Item III do artigo 7º da Resolução no 27/97-COU),
que se refere ao requisito: deverá apresentar comprovante de que está quite com a Justiça
Eleitoral, no caso de brasileiras natos ou naturalizados (Certidão de Quitação Eleitoral).

LETÍCIA AGUIAR 00538/2010-PRO
Motivo: por não atender ao contido no Edital nº 386/2009-PRH (item 4.4, a) e no Regulamento
do Concurso para Professor Não-Titular  (Item I do artigo 7º da Resolução no 27/97-COU),
que se refere ao requisito: o comprovante de Mestrado deverá estar autenticado.

MARIA ANDRADE PINHEIRO 00563/2010-PRO
Motivo: por não atender ao contido no Edital nº 386/2009-PRH (item 4.4, a) e no Regulamento
do Concurso para Professor Não-Titular  (Item I do artigo 7º da Resolução no 27/97-COU),
que se refere ao requisito: o diploma de Graduação deverá estar autenticado.

MARCELA NOGUEIRA FERRARIO CARDOSO 12993/2009-PRO
Motivo: por não atender ao contido no Edital nº 386/2009-PRH (item 4.4.b ) e no Regulamento
do Concurso para Professor Não-Titular (Item III do artigo 7º da Resolução no 27/97-COU),
que se refere ao requisito: deverá apresentar comprovante de que está quite com a Justiça
Eleitoral, no caso de brasileiras natos ou naturalizados (Certidão de Quitação Eleitoral).

Informamos que divulgaremos o edital com as datas das provas escritas no dia
18/01/2010.

Maringá, 08 de janeiro de 2010.

Prof. Nilmen Salles
Chefe Adjunto do Departamento de Economia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR Bloco C34 – sala 011
Fones: (44) 3011-4905 • Fax: 3011-4938 • E-mail: sec-dco@uem.br • Internet: www.dco.uem.br

2

http://www.dco.uem.br/